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BILAG: SUPPLERENDE FORKLARINGER TIL BUDGETTET 
 
Uddybning af anlægsønsker til budget 2026 
 
Prioritet 1 – Udskiftning af lydanlæg i kirken 
Anlægsønske kr. 240.000 
 
Menighedsrådet har i de senere år modtaget et stigende antal henvendelser/klager over lyden i kirken. 
Kritikken har gået på, at tale ikke gengives optimalt. Især har borgere med nedsat hørelse/høreapparat 
været utilfredse med lydgengivelse, der opleves skrattende og fuld af støj. 
 
På den baggrund har menighedsrådet haft besøg af en audioleverandør, som har gennemgået kirkens an-
læg med henblik på optimering. Det nuværende anlæg er stærkt forældet og kan ikke opgraderes. En ud-
skiftning er derfor nødvendig for at forbedre talegengivelsen. 
 
Sankt Povls Kirke har et meget aktivt musikliv omkring kirken, en udskiftning af det eksisterende anlæg vil 
ligeledes give mulighed for at forbedre den musikalske lydgengivelse. Som det er i dag, medbringer gæ-
stesolister selv udstyr til at forstærke lyden, hvilket ikke er optimalt, hverken for publikum eller de udø-
vende musikere. 
 
Menighedsrådet søger samlet om kr. 240.000 til udskiftning af lydanlæg og de nødvendige følgereparatio-
ner som maling og el-arbejde. 
 
Prioritet 2 – Reparation af mur og maling udvendigt på præstebolig, Præstestræde 4. 
Anlægsønske kr. 80.000 
 
På præsteboligen, Præstestræde 4, er der flere steder hvor pudset falder af i større stykker ligesom faca-
der trænger til maling. 
 
Menighedsrådet søger om kr. 80.000 til de nødvendige pudsreparationer og maling af facader. 
 
Prioritet 3 – Isolering af loftsrum over pulpitur 
Anlægsønske kr. 55.000 
 
Menighedsrådet har konstateret stort varmetab i loftsrummene over pulpituret. Isolering af loftsrum-
mene vil gavne kirkens tilstand og varmeøkonomi. 
 
Menighedsrådet søger om kr. 55.000 til isolering af loftsrummene, hvor der i dag ingen isolering er. 
 
Prioritet 4 – Koncertpodier til kirken 
Anlægsønske kr. 175.000 
 
I dag er det ikke muligt for publikum fra de fleste pladser i kirkerummet at se de optrædende ved fore-
drag og koncerter, når disse står på gulvet foran trappen til koret. Opsætning af flytbare koncertpodier vil 
betyde, at langt flere vil få en bedre oplevelse af de optrædende ved foredrag og koncerter. 
 
Menighedsrådet søger om kr. 175.000 til flytbare koncertpodier til opstilling foran trappen til koret. 
 
Prioritet 5 – Forsatsvinduer til kirken 
Anlægs ønske kr. 400.000 
 
Sankt Povls Kirke er opført i 1869-1871 og er bygget som erstatning for en middelalderkirke, der blev re-
vet ned i 1869. Vinduerne i kirken er udført fra opførelsen med blyindfattet vinduer og hermed karakteri-
stiske klare glas fra denne tid. 
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Beliggende tæt på Storebælt og i hyppig blæst er de gamle vinduer ikke særlig tætte på grund af blyind-
fattede vinduer. Menighedsrådet har modtaget flere klager fra menigheden, kirketjenerne og organist 
om, at det trækker ind og er koldt. Om vinteren er det svært at opvarme kirken tilstrækkeligt, når det blæ-
ser, hvilket det ofte gør. 
 
Menighedsrådet har kontaktet en specialist inden for forsatsvinduer i kirker. De har stor erfaring med 
montering af løsninger, der på en fin måde er udført med respekt for de gamle vinduer og kirken. Vi me-
ner derfor det vil være en god løsning at installere forsatsvinduer i vores kirke i forhold til at nedbringe 
gener som træk, kulde og ubehag og oveni en lyd- og energibesparende foranstaltning. 
Udluftning i kirken sker i dag via 8 vinduesåbninger, som åbnes med et efterhånden gammelt system 
med stålstænger, som er vanskelige at håndtere og derfor trænger til udskiftning. Med installation af for-
satsvinduer vil der fremadrettet være mulighed for udluftning ved 4 vinduesåbninger for at sikre et godt 
indeklima. 
 
Menighedsrådet søger om kr. 400.000 til forsatsvinduer og vinduesåbninger til udluftning. 
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